[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  СОЛНЦЕВО

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 февраля  2018 года                                                                                             № 37                          п. Солнцево
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Развитие
 малого и среднего предпринимательства
в п. Солнцево на 2016-2018 годы» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации поселка Солнцево  от 04.02.2014 года  № 13 «Об утверждении Положения о порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Солнцево», Администрация поселка Солнцево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого  и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации поселка Солнцево от 17.02.2016 года № 44, за 2017 год.
2. Заместителю Главы Администрации поселка Солнцево Тимонову В.Н.  не позднее 7 рабочих дней после принятия данного постановления разместить его на официальном сайте Администрации поселка Солнцево в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

             Глава поселка Солнцево                                                                С.А.Холодов
Утвержден
 постановлением  Администрации
                           поселка Солнцево
от 26.02.2018 г.  №3 7

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы» за 2017 год
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

Основными результатами реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы» является создание новых рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства.
Число субъектов малого и среднего предпринимательства на территории                        п. Солнцево по итогам 2017 года составило 78 единицы, с общим числом работающих 189 человек. В 2017 году  число  объектов малого предпринимательства увеличилось по сравнению с 2016 годом на 4 ед. (на 10 работающих). Проведено 2 аукциона по осуществлению закупки у субъектов малого  и среднего предпринимательства для муниципальных нужд, 3  аукциона на право размещения нестационарных торговых объекта.
.

2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

В муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы» выделено два целевых показателя (индикатора):
	   Наименование
     целевого
    показателя
	Единица
измерения
	        Значение целевого показателя

	Утверждено
 в муниципальной
 программе
	Достигнуто
	  Оценка
(в баллах)

	Прирост количества  зарегистрированных ИП
	%
	4
	6
	+2

	Увеличение доли  занятых в малом и среднем бизнесе от  общего количества занятых в экономике
	%
	2.1
	2.6
	+5

	Увеличение количества рабочих мест на объектах малого и среднего предпринимательства
	Чел.
	8
	10
	+2

	Итоговая сводная
оценка

	+9

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

На реализацию мероприятий Программы  в 2017 году было предусмотрено 7,00 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета поселка Солнцево – 7, 00 тыс. руб.

Мероприятия, проводимые в 2017 году в рамках муниципальной программы  Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы» не потребовали финансирования.

4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течение 2017 года изменения в муниципальную программу не вносились

5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
В 2017 году были реализованы  все 3 целевые индикаторов (показателей) муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы».

6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Все запланированные мероприятия Программы в 2017 выполнены, Программа реализована в 2017 году с высокоэффективным уровнем.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Дальнейшая реализация программных мероприятий предусматривает внесение соответствующих изменений в муниципальную  программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в п. Солнцево на 2016-2018 годы» в 2018 году.